

گارنت، سنگ تولد ژانویه



مژگان سیاوشی
نویسنده و پژوهشگر جمولوژی

واژگان کلیدی: سنگ ماه تولد - ژانویه - گارنت

سنگ تولد گارنت

کسانی که در ژانویه متولد می‌شوند، این شانس را دارند که سنگ تولد آن‌ها گارنت زیبا و رنگارنگ باشد. گارنت‌ها اغلب به رنگ قرمز هستند ولی در یک مجموعه فوق‌العاده از رنگ‌های زیبا شامل نارنجی، زرد، بنفش و سبز جذاب نیز وجود دارند. حتی گارنت‌هایی وجود دارند که در نورهای مختلف از آبی به بنفش تغییر رنگ می‌دهند. برخی معتقدند که ارزش واقعی گارنت، به علت قدرت آن برای به همراه آوردن سلامتی، ثروت و خوشبختی به دارنده اش است.

معنای سنگ تولد گارنت و تاریخچه آن

نام «گارنت» از لاتین قرون وسطی *granatus* می‌آید که به معنی «نار» است و به تشابه رنگ قرمز اشاره دارد. گارنت‌ها از عصر برنز به عنوان سنگ‌های قیمتی و ساییده استفاده می‌شدند. گردنبندهایی که با گارنت قرمز تزئین شده بودند، بر گردن فراعنه مصر باستان می‌درخشیدند. انگشتر امضاء در روم باستان با گارنت طراحی می‌شد. با این انگشترها اسناد مهم را مهر می‌زدند. روحانیان و اشراف قرون وسطی ترجیح می‌دادند که بیشتر از گارنت‌های قرمز استفاده کنند.

گارنت در واقع یک گروه از چندین کانی معدنی است. پنج نوع گارنت به نام‌های: پایروپ (*pyrope*)، الماندین (*almandine*)، اسپسارتین (*spessartine*)، گروسولار (*grossular*) و اندرادیت (*andradite*) وجود دارد که به عنوان سنگ قیمتی دارای اهمیت است. رنگ پایروپ و الماندین از بنفش تا قرمز متغیر است. اسپسارتین به رنگ نارنجی هیجان‌انگیز و زرد یافت می‌شود، در حالی که اندرادیت (نوع سنگ قیمتی دمانتوئید) اغلب زرد تا سبز است. گروسولار ممکن است گستره رنگی وسیعی، از بی‌رنگ تا زرد و نارنجی قرمز و قرمز پررنگ، و همچنین یک سبز عمیق و پر قدرت به نام «تساوریت» داشته باشد.

رنگ گارنت‌های قرمز و قهوه‌ای در اثر عناصر جزیی آهن در ساختار بلوری آن‌ها حین تشکیل است. گارنت‌های نارنجی و صورتی از منگنز، زرد از کلسیم و سبز از آلومینیوم، کروم یا وانادیوم رنگ می‌گیرند.

سنگ گارنت باستانی موزه اسمیتسون، یکی از معروف‌ترین قطعات جواهرات گارنت است (پایروپ از یونانی *Pyrōpos* گرفته شده است که به معنای «چشمان آتشین» است). یک سنگ گارنت بزرگ به شکل گل رز در قسمت بالایی قرار گرفته است، مانند ملکه‌ای که با آرامش دربار خود را مشاهده می‌کند. گارنت‌های پایروپی که نیم تاج زیبا را



این شانه موی گارنت قدیمی جزو مجموعه سنگ قیمتی ملی در موزه اسمیتسونین است.

در جنوب کالیفرنیا به دلیل تولید این جواهر افسونگر معروف بود، همچنین گارنت در میانمار، برزیل، ایران، افغانستان، پاکستان، هند و سریلانکا و سایر کشورها یافت می‌شود.

مراقبت و تمیز کردن سنگ تولد گارنت

سختی انواع مختلف گارنت بین ۶/۵ تا ۷/۵ در مقیاس Mohs متغیر است. این بدان معنی است که سختی این سنگ نسبت به یاقوت سرخ، یاقوت کبود و الماس پایین‌تر است بنابراین اگر در کنار این سنگ‌ها قرار گیرد، در معرض آسیب خواهد بود. بنابراین همه گارنت‌ها کاندیدای مناسبی برای پوشیدن روزانه نیستند، اما برای پوشیدن به عنوان گوشواره، سنجاق سینه و آویز متناسب و مطلوب هستند. به نحوه نگهداری جواهرات گارنت خود فکر کنید. گارنت‌ها از الماس، یاقوت و یاقوت کبود نرم‌تر هستند و در کنار آنها خراشیده خواهند شد در مقابل از اپال یا مروارید سخت‌تر هستند و آن‌ها را خراش خواهند داد.

بیشتر گارنت‌ها بهسازی نمی‌شوند به ندرت ممکن است برخی از شکستگی‌های گارنت پر شده باشند، به این دلیل افرادی که بهسازی انجام می‌دهند سعی می‌کنند شفافیت ظاهری جواهر را با پر کردن شکاف‌های سطحی با ماده‌ای شبیه شیشه

تزیین می‌کنند از معادن تاریخی بوهیمیا (اکنون بخشی از جمهوری چک) به دست آمده‌اند، و این زیبایی‌های قرمز غنی در دوره ویکتوریا (۱۸۳۷-۱۹۰۱) بسیار محبوب بودند. در مورد سنگ درمانی معروف سنگ تولد گارنت خود کنجکاو هستید؟ طبق طالع‌بینی هندی، گارنت به از بین بردن احساسات منفی (افسردگی، گناه) و تقای اعتماد به نفس و وضوح ذهنی بیشتر برای ارتقای تفکر خلاق و افزایش یا دریافت آرامش ذهنی کمک می‌کند. در دوران باستان و قرون وسطی، گوهرهایی مانند گارنت نیز به عنوان داروی بیماری‌های التهابی و تسکین قلب خشمگین در نظر گرفته می‌شد.

گارنت کجا یافت می‌شود؟

گارنت‌ها از مناطق و کشورهای مختلف می‌آیند. بوهیمیا منبع اصلی گارنت‌های پایروپ قرمز است که در دوران ویکتوریا بسیار محبوب بود. امروزه، قاره آفریقا بخش عمده‌ای از گارنت جهان را تامین می‌کند. نامیبیا هم اکنون در حال تولید دمانتوید است، بیشتر تساوریت‌های سبز روشن موجود در بازار از کنیا، تانزانیا و ماداگاسکار می‌آیند. نامیبیا و تانزانیا نیز منابع کلیدی غنی از گارنت اسپسارتین نارنجی تا زرد هستند. برای چندین سال منطقه معدنی Little Three



این گارنت تساوریتی خیره کننده ۵.۵۵ قیراط در پلاتین با دو الماس زرد فانتزی به وزن مجموع ۰/۷۱ قیراط و ۱۳۶ الماس گرد با وزن کل ۱/۰۲ قیراط ساخته شده است. عکس از: Omi Privé

چه گارنت را به عنوان سنگ ماه تولد ژانویه خریداری کنید و چه آن را به عنوان دومین سالگرد ازدواج در نظر گرفته باشید. توصیه می شود قبل از خرید در مورد گارنت اطلاعاتی را کسب کنید. نکاتی وجود دارد که می تواند برای پیدا کردن عالی ترین گارنت به شما کمک کند.

بهبود بخشند. چنین سنگ های بهسازی شده نیاز به مراقبت ویژه دارند. صرف نظر از این، استفاده از یک برس نرم با آب گرم صابون همیشه برای تمیز کردن گارنت بی خطر است. پاک کننده های اولتراسونیک اغلب بی خطر هستند، به جز گارنت هایی که شکستگی دارند یا پر شده اند. تمیز کردن با بخار توصیه نمی شود.